



MARSZ WYDARZEN

Od kiedy przestało być modne złote uszki...

Tak rozpoczyna swój felieton Jennings Ferry...

Własność p. Ferry nie są tak bardzo absurdalne...

Jeżeliby USA chciały zakupić towary w zamian za złoto...

Nie mogą też Stany Zjednoczone nie złoto to po prostu oddać...

Takie to kłopoty spędzają sen z powiek...

ANDRZEJ BRONOWSKI

Świat głoduje... a Anglosasi kokietują Niemców

Co oznacza zatwierdzenie dwustrefowej Rady Ekonomicznej

NOWY JORK, (czwartek) Władomości z Berlina o zatwierdzeniu przez Bevin'a i Marshalla planu dwustrefowej Rady Ekonomicznej...

Kupić Niemców za wszelką cenę

W wyniku stworzenia tej Rady dotychczasowy doradca gospodarczy Clay'a - Draper będzie odgrywał jeszcze większą rolę...

Obawa o utratę popularności

Ujął to w doskonałej formie nowojorski komentator radiowy Lerner...

Z frontu walki ze spekulacją

W ramach zakreślonego planu walki ze spekulacją delegatura Komisji Specjalnej w Szczecinie przeprowadza na terenie Szczecina kontrolę przedsiębiorstw gastronomicznych...

"Ciagle głodny" i "Coraz gorzej"

NEDZNE ŻYCIE ŻOŁNIERZY POLSKICH w amerykańskiej strefie Na terenie Niemiec czynnie są do dziś dnia kompanie warstwowe...

Zapewnienia brytyjskie w sprawie żołnierzy PKPR

LONDYN, 21. 5. W związku z pobyltem delegacji prawników polskich w Anglii "Observer" przywołuje...

JUŻ WKRÓTCE SYN AMERYKI

automatycznie kartki żywnościowe i podlegają z kolei policji niemieckiej...

Polacy w Niemczech

tych tylko pobliższym uśmiechem i miłą współzucza - stanowią Polacy...

Przyczyny kryzysu

BERLIN, (czwartek) "Berliner Zeitung" oświadcza, że ciężkie warunki życia w zachodnich strefach okupacyjnych...

Przyczyny kryzysu

1) Reforma rolna nie została jeszcze przeprowadzona...

ralna przedstawia się coraz gorzej. Polacy są traktowani przez władze amerykańskie...

Hitlerowcy w Austrii

(Telefonem od własnego korespondenta)

WIEDEN, środa Podziemne organizacje faszyzowskie w Austrii zorganizowały w ciągu ostatnich tygodni szereg ucieczek wybitnych hitlerowców z więzień austriackich...

Uciekinierzy otrzymali od organizacji pieniądze i fałszywe papiery, przy pomocy których przebrali się za Hiszpani...

Niedbalstwo i przekupstwo władz

Wszystkie te wypadki miały miejsce na skutek niedbalstwa i niedopatrzności urzędników, obarczonych obowiązkiem pilnowania więźniów...

W związku z tymi wypadkami wyszło na jaw, do jakiego stopnia rząd austriacki jest skorumpowany i jak silną jest infiltacja hitlerowców do organów rządowych...

Tak np. przywiał sekretarz ministra spraw wewnętrznych i kilku innych urzędników w tymże ministerstwie...

POŻYCZKA PAŃSTWOWA WIE FRANCJI

PARYŻ, 22. 5. (obsł. wł.) Rzecznik rządu francuskiego oświadczył, iż w najbliższych dniach rozpocznie się subskrypcja pierwszej pożyczki francuskiej...

Zdarzenie to jest charakterystyczne dla stosunków austriackich w strefach angielskiej i amerykańskiej...

GEN. DYREKTOR UNRRA O PROBLEMIE UCHODźCÓW

NOWY JORK, czwartek. Dyrektor generalny UNRRA gen. ROOKS wystąpił w Waszyngtonie bardzo ostro przeciwko kampanii pewnej części prasy amerykańskiej...

Podając, że w chwili obecnej z 8 milionów "DP" pozostało tylko kilkaset tysięcy, Rooks stwierdził, że w obcych znajdują się szeregi osób, które współpracowały z nieprzyjacielem...

BADANIA stratosferyczne W ZSRR

MOSKWA (czwartek) Dnia 17 bm. balon stratosferyczny WR-63 wystartował z Moskwy w celu zbadania górnych warstw powietrza...

Przegląd prasy zagranicznej

Lasky o dyskusji w Izbie Gmin

B. przewodniczący Partii Pracy prof. Lasky, omawiając debaty nad polityką zagraniczną w parlamencie...

"Chlubna" działalność policji

Policja odkryła, że władze policyjne zezwalały hitlerowcom trzymanym w więzieniu o czasie śledztwa na opuszczenie więzień...

W ten to właśnie sposób uciekł z więzienia generał SS RICHTER w przeddzień wydania go Czecho-Słowacji...

"Papierowe historie"

Jak wiadomo, ilość papieru przyznawanego oficjalnie na druk gazet jest ograniczona i wspomniana drukarnia odstępowała wydawnictwu czasopiśmiennemu...

Następnie Lasky zwraca uwagę na antyradzieckie wystąpienie B. min. spraw. zagr. Edena...

"Po raz pierwszy w swojej karierze - pisze Lasky - Eden nie okazał chęci zrozumienia stanowiska Związku Radzieckiego i mówił raczej po katem amerykańskiego podjęcia do tej sprawy...

W Anglii też krytykują Trumana

LONDON, wtorek. Na konferencji Partii Pracy, która odbędzie się 25 b. m. w Margate, członkowie 5 oddziałów partii złożą wniosek...

Rezolucja, składa się z 5 punktów: 1) Stwierdza ona, że prezydent Truman powziął decyzję bez porozumienia się z rządem brytyjskim...

Jinnah o przyszłym państwie muzułmańskim

DELHI, 22. 5. (obsł. wł.) Przewodniczący Ligi Muzułmańskiej Jinnah przemawiając na konferencji prasowej nakreślił przyszłą organizację państwa muzułmańskiego Pakistanu...

Nowe cerkwie w ZSRR

MOSKWA, (czwartek) W związku z szeregiem podań, przedstawionych przez wiernych, Rada ds. Spraw Kościelnych i Prawoświeckich postanowiła przygotować budynki dla 62 nowych cerkwi w różnych okręgach Związku Radzieckiego...







